
                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      09 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2016 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ            Αρ. Πρωτ: 496 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

 

Θέμα: Έγκριση της εργασίας «Εργασίες επισκευής & συντήρησης ξύλινων κατασκευών» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   492 / 2016  

ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΓΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 
2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 
3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την 

παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 
38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Τις διατάξεις του άρθρου 68 του Ν.3863/2010 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
22 του Ν.4144/2013. 

6) Την αναγκαιότητα παροχής της εργασίας «Εργασίες επισκευής & συντήρησης 
ξύλινων κατασκευών» 

7) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με την 
αριθμ. 126/2016 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με αριθμό πρωτοκόλλου 
7704/16-08-2016. 

8) Την από 02/11/2016 υποβληθείσα προσφορά. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της εργασίας με τίτλο «Εργασίες επισκευής & 
συντήρησης ξύλινων κατασκευών», εκτιμώμενης αξίας δεκαέξι χιλιάδων ευρώ (16.000,00 
€), χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

 Β. Εγκρίνουμε την ακόλουθη τεχνική περιγραφή και τον προϋπολογισμό της εργασίας 
με τίτλο «Εργασίες επισκευής & συντήρησης ξύλινων κατασκευών». 

Τεχνική Περιγραφή Εργασίας 
 

Η παρούσα αφορά στην εκτέλεση εργασιών για τη συντήρηση και επισκευή των ξύλινων 
κατασκευών στον Δήμο Αγιάς και ιδιαίτερα της 1ης πεζογέφυρας της ΤΚ Στομίου του Δήμου 
Αγιάς που οδηγεί από τον δρόμο της εισόδου του Κάμπινγκ στην Παραλία. Συγκεκριμένα 
στην παραλία της ΤΚ Στομίου, το υπάρχων ρέμα που ρέει παράλληλα στην παραλία, 
αποκλείει την πρόσβαση στο μεγαλύτερο τμήμα της. Η υφιστάμενη ξύλινη πεζογέφυρα που 
οδηγεί από τον δρόμο όπου έχει και την είσοδό του το Δημοτικό Κάμπινγκ στην παραλία, 
ώστε να έχουν όλοι πρόσβαση σε αυτή, έχει καταρρεύσει σε μεγάλα τμήματά της 
δημιουργώντας συνθήκες αποκλεισμού της παραλίας. Υπάρχει άμεση ανάγκη για την 
εκτέλεση μιας σειράς παρεμβάσεων για την επισκευή - συντήρηση των υφιστάμενων 
στηριγμάτων, των πλαισίων στήριξης αλλά και του δαπέδου πρόσβασης της πεζογέφυρας 
ώστε αυτή να καταστεί ασφαλής και να επιτρέπει την διέλευση των πεζών. Επίσης υπάρχει 
άμεση ανάγκη για εργασίες συντήρησης των υφιστάμενων πασάλων θεμελίωσης που 
μπορούν να επισκευαστούν. 

Η εν λόγω συντήρηση αποσκοπεί στην δημιουργία μιας ασφαλούς ξύλινης πεζογέφυρας 
που να άρει τις συνθήκες αποκλεισμού της παραλίας και να την καταστήσει εύκολα 
προσβάσιμη από όσους επιθυμούν να την επισκεφτούν και ιδιαίτερα τους φιλοξενούμενους 

ΑΔΑ: Ψ41ΟΩ6Ι-ΥΙΕ



στο Δημοτικό Κάμπινγκ από όπου η μοναδική πρόσβαση για την παραλία είναι η εν λόγο 
πεζογέφυρα. Η ξυλεία στήριξης θα είναι εμποτισμένη για αυξημένη ανθεκτικότητα στη 
διάβρωση.  
Για την συγκεκριμένη εργασία, απαιτείται εργασία με χειρονακτικά και μηχανικά μέσα και 
χρήση κατάλληλων υλικών. Αναλυτικότερα πρόκειται να γίνουν οι εξής εργασίες: 

 Επισκευή και συντήρηση των στηριγμάτων και των πασάλων θεμελίωσης της 
πεζογέφυρας  

 Συντήρηση των πασάλων θεμελίωσης της πεζογέφυρας  

 Επισκευή, συντήρηση και αποκατάσταση των πλαισίων στήριξης (κατά μήκος δοκών)  

 Επισκευή, συντήρηση και αποκατάσταση των πλαισίων στήριξης του πατώματος της 
γέφυρας (κάθετων δοκών) 

 Επισκευή συντήρηση και αποκατάσταση του δαπέδου πρόσβασης 

 Επισκευή και αντικατάσταση ξύλινων κικλιδωμάτων  

 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

Περιγραφή εργασίας 
Μονάδα 

Μέτρησης Ποσότητα 
Τιμή 

Μονάδας Δαπάνη 

Εργασίες επισκευής & συντήρησης 
ξύλινων κατασκευών  

Τεμ 
1 16.000,00 16.000,00 

  Άθροισμα  16.000,00 

  Φ.Π.Α. 24,00 % 3.840,00 

  Γενικό Σύνολο 19.840,00 

 

  Γ. Αναθέτουμε την παροχή της εργασίας «Εργασίες επισκευής & συντήρησης 

ξύλινων κατασκευών», όπως ειδικότερα περιγράφεται στην τεχνική περιγραφή, στον Περδίκη 

Γεώργιο του Κων/νου που εδρεύει στην Κάτω Σωτηρίτσα της Δ.Ε. Μελιβοίας του Δήμου 

Αγιάς, με ΑΦΜ 042657884 - ΔΟΥ: Α’ Λάρισας, ΤΚ 40003, τηλ. 6944143709, έναντι του 

ποσού των δεκαέξι χιλιάδων ευρώ (16.000,00 €), χωρίς Φ.Π.Α. 

 Δ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από  

πόρους ΣΑΤΑ 2016, στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η 

σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.30.6261.04 και έχει εκδοθεί η σχετική 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 

Ε. Ο χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται μέχρι την 30/12/2016 από την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

ΣΤ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος 

πληρωμής, μετά την υποβολή από τον πάροχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, 

απρόσκοπτη και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση 

εργασιών. 

                                                                                 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

                                                                                  Αντώνης Ν. Γκουντάρας   

ΑΔΑ: Ψ41ΟΩ6Ι-ΥΙΕ


		2016-11-09T13:20:30+0200
	Athens




